
42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Abril de 2024.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, 
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO 
- SEDURB.
Processo nº: 2022-5L3WV.
Id CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600015.01.0008.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM PLUVIAL E 
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO 
COSTA DOURADA, NO MUNICIPIO DA SERRA/ES, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS.
Lote Único
Empresa Vencedora:
ENGEVIL ENGENHARIA LTDA.
Valor Global do Lote:
R$3.232.716,83 (três milhões, duzentos e trinta e 
dois mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta e três 
centavos).
O referido Lote foi devidamente HOMOLOGADO pela 
Autoridade Competente em 03/04/2024.
Contato: (27) 3636-5009 e/ou no e-mail:licitacao@
sedurb.es.gov.br.

Vitória, 03 de abril de 2024.

NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e 
Pregão
SEDURB/FEHAB

Protocolo 1295370

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO Nº 
045/2024 e 046/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRANTES COLUNA.
CONTRATADA: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES LTDA
LOTE 01:
VALOR: R$ 44.896,00 (quarenta e quatro mil e 
oitocentos e noventa e seis reais).
LOTE 02:
VALOR: R$ 11.224,00 (onze mil e duzentos e vinte 
e quatro reais).
PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023
PROTOCOLO Nº 2023.015863
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0149

Vitória, 04 de abril de 2024.
JEFERSON DIAS TOLEDO

Gerente de Logística da CESAN
Protocolo 1295087

RESUMO DOS CONTRATOS
Nº 111/2024 E 112/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, PARA 
REPOSIÇÃO DE ESTOQUE.
LOTE 01:
CONTRATADA: FIO FORTE MATERIAL ELÉTRICO 
LTDA
VALOR: R$ 79.147,00 (setenta e nove mil e cento 

e quarenta e sete reais).
LOTE 02:
CONTRATADA: ELETRO DISTRIBUIDORA ALES 
LTDA
VALOR: R$ 6.296,00 (seis mil e duzentos e noventa 
e seis reais).
PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2023
PROTOCOLO Nº 2023.017820
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0163

Vitória, 04 de abril de 2023.
JEFERSON DIAS TOLEDO

Gerente de Logística da CESAN
Protocolo 1295282

RESUMO DO TERMO ADITIVO N° 03
AO CT 0136/2023
Objeto do contrato: Contratação de consultor 
individual para elaboração de termo de referência 
para contratação de consultoria para elaboração de 
estudos e serviços técnicos acerca de “Alternativas 
de soluções para redução de risco à inundação nas 
bacias dos rios Benevente e Novo: Municípios de 
Alfredo Chaves e Iconha”.
Objeto do Aditivo: Prorrogação de 04 meses a
contar de 29/03/2024 e término para 29/06/2024.
Recursos financeiros: 0143 - Operação de Crédito 
Externa com o Banco Mundial- Execução do Programa 
de Gestão Integrada das Águas e da Paisagem.
Contratante: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
Contratado: Antonio Eduardo Giansante
Processo: 2024.003655
Vitória, ES, 02 de abril de 2024.
Munir Abud de Oliveira
Diretor Presidente

Protocolo 1295063

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 12
AO CONTRATO Nº 027/2020

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN
CONTRATADA: TUBONEWS CONSTRUÇÃO E 
MONTAGEM LTDA.
OBJETO:
1.1 Em consonância com a justificativa técnica 
constante do processo referenciado e a planilha 
demonstrativa de alteração dos itens contratuais 
que passa a integrar o presente instrumento, fica 
incluída/acrescida a importância de R$ 391.020,62 
(trezentos e noventa e um mil, vinte Reais e sessenta 
e dois centavos), correspondente a 3,04% do valor 
do Termo Aditivo 08.
1.2 Em até 05 (cinco) da data de assinatura deste 
instrumento, a CONTRATADA adequará a caução 
de garantia, em face das alterações ora avençadas, 
conforme estabelece a Cláusula Quinta do Ajuste.
1.3 Permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas e condições do Contrato nº. 027/2020, 
desde que não conflitantes com as do presente 
instrumento.
REF.: Processo N.º 2023.019423

VITÓRIA/ES, 04 de abril de 2024.
DELSON DESTEFANI

Gerente do Interior Norte da CESAN
Protocolo 1295067


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-04T00:24:44-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




